# Kindergartenbeiträge Gemeinde Koblach

ab 09. September 2024



## TARIFTABELLE Kleinkind- und Kindergartengruppen 2024/25

Stand: Februar 2024

#### Tarifgruppe 3

Kinder, die <u>zwischen</u> dem 2.9.2020 und dem 1.9.2021 geboren sind (3. Lebensjahr zum 31.8. vollendet)

Std-Tarife von	€	0,80		-
Std-Tarife bis	€	2,25		
				$ \rightarrow $
Wöchentliche Betreuung	Norm	altarif	ermäßigter Tarif	
25,0 Stunden	€	45	€	-
26,0 Stunden	€	49	€	1
27,0 Stunden	€	52	€	2
28,0 Stunden	€	55	€	3
29,0 Stunden	€	58	€	4
30,0 Stunden	€	63	€	5
31,0 Stunden	€	66	€	6
32,0 Stunden	€	69	€	7
33,0 Stunden	€	72	€	8
34,0 Stunden	€	77	€	9
35,0 Stunden	€	80	€	10
36,0 Stunden	€	83	€	11
37,0 Stunden	€	86	€	12
38,0 Stunden	€	91	€	13
39,0 Stunden	€	93	€	14
40,0 Stunden	€	96	€	15
41,0 Stunden	€	99	€	16
42,0 Stunden	€	103	€	17
43,0 Stunden	€	107	€	18
44,0 Stunden	€	110	€	19
45,0 Stunden	€	113	€	20
46,0 Stunden	€	118	€	21
47,0 Stunden	€	121	€	22
48,0 Stunden	€	124	€	23
49,0 Stunden	€	127	€	24
50,0 Stunden	€	132	€	25
51,0 Stunden	€	135	€	26
52,0 Stunden	€	137	€	27
53,0 Stunden	€	140	€	28
54,0 Stunden	€	144	€	29
55,0 Stunden	€	148	€	30

#### Tarifgruppe 4

Kinder die <u>zwischen</u> dem 2.9.2019 und dem 1.9.2020 geboren sind (4. Lebensjahr zum 31.8. vollendet)

Wöchentliche Betreuung	Normaltarif	ermäßigter Tarif	
bis 25,0 Stunden	€ 45	€	-
26,0 Stunden	€ 49	€	1
27,0 Stunden	€ 52	€	2
28,0 Stunden	€ 55	€	3
29,0 Stunden	€ 58	€	4
30,0 Stunden	€ 63	€	5
31,0 Stunden	€ 66	€	6
32,0 Stunden	€ 69	€	7
33,0 Stunden	€ 72	€	8
34,0 Stunden	€ 77	€	9
35,0 Stunden	€ 80	€	10
36,0 Stunden	€ 83	€	11
37,0 Stunden	€ 86	€	12
38,0 Stunden	€ 91	€	13
39,0 Stunden	€ 93	€	14
40,0 Stunden	€ 96	€	15
41,0 Stunden	€ 99	€	16
42,0 Stunden	€ 103	€	17
43,0 Stunden	€ 107	€	18
44,0 Stunden	€ 110	€	19
45,0 Stunden	€ 113	€	20
46,0 Stunden	€ 118	€	21
47,0 Stunden	€ 121	€	22
48,0 Stunden	€ 124	€	23
49,0 Stunden	€ 127	€	24
50,0 Stunden	€ 132	€	25
51,0 Stunden	€ 135	€	26
52,0 Stunden	€ 137	€	27
53,0 Stunden	€ 140	€	28
54,0 Stunden	€ 144	€	29
55,0 Stunden	€ 148	€	30



### Tarifgruppe 5

Kinder, die <u>zwischen</u> dem 02.09.2018 und dem 01.09.2019 geboren sind (5. Lebensjahr zum 31.8. vollendet)

Wöchentliche Betreuung	Normaltarif	ermäßigter Tarif	
bis 25,0 Stunden	€ -	€ -	
26,0 Stunden	€ 3	€ 1	
27,0 Stunden	€ 8	€ 2	
28,0 Stunden	€ 11	€ 3	
29,0 Stunden	€ 14	€ 4	
30,0 Stunden	€ 17	€ 5	
31,0 Stunden	€ 22	€ 6	
32,0 Stunden	€ 24	€ 7	
33,0 Stunden	€ 27	€ 8	
34,0 Stunden	€ 30	€ 9	
35,0 Stunden	€ 33	€ 10	
36,0 Stunden	€ 38	€ 11	
37,0 Stunden	€ 41	€ 12	
38,0 Stunden	€ 44	€ 13	
39,0 Stunden	€ 49	€ 14	
40,0 Stunden	€ 52	€ 15	
41,0 Stunden	€ 55	€ 16	
42,0 Stunden	€ 58	€ 17	
43,0 Stunden	€ 63	€ 18	
44,0 Stunden	€ 65	€ 19	
45,0 Stunden	€ 68	€ 20	
46,0 Stunden	€ 71	€ 21	
47,0 Stunden	€ 75	€ 22	
48,0 Stunden	€ 79	€ 23	
49,0 Stunden	€ 82	€ 24	
50,0 Stunden	€ 85	€ 25	
51,0 Stunden	€ 89	€ 26	
52,0 Stunden	€ 93	€ 27	
53,0 Stunden	€ 96	€ 28	
54,0 Stunden	€ 99	€ 29	
55,0 Stunden	€ 103	€ 30	

Anmerkung: Grundlage - Tariftabelle Kleinkind- und Kindergartengruppen 2024/25 Land Vorarlberg, 02/2024

Wöchentlich. Betreuungsstunden = Monatstarif

Diese Tarife gelten für das ganze Betreuungsjahr - vom 09.09.2024 bis 07.09.2025

(Auch in den Sommermonaten - hier ist eine Abmeldung möglich.)

<u>Soziale Staffelung:</u> Wohnbeihilfe oder Mindestsicherung, sonst nach Maßgabe des Haushaltseinkommens.

**<u>Landesförderung:</u>** Mittagessen bis zu € 5,00 pro Essen - bei Erhalt der Sozialbeihilfe

<u>Mittagessen:</u> It. Erhöhung vom 01.01.2024 € 5,70 (gültig bis 31.12.2024)